
Ministerstvo financí, Letenská 15, 118 10, Praha 1 ID datové schránky: xzeaauv 
 e-mail: podatelna@mfcr.cz 

 Telefon: +420 257 041 111 
 Fax: +420 257 042 788 

MINISTERSTVO FINANCÍ  
 
  

 PID: MFCRBXRTVR 
Č. j.: MF-32772/2021/48-4 
 

 
 

Praha 18. 11. 2021   
 

Informační dopis k žádosti podle zákona o svobodném přístupu k informacím 

Vážení,  

Ministerstvu financí byla dne 11. listopadu 2021 doručena Vaše žádost o poskytnutí 
informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů. Vaše žádost je formulována takto: 

(Žadatel) tímto podává žádost o informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím.  
Dne 4.11.2021 jsme obdrželi odpověď od Ministerstva průmyslu a obchodu 
a Ministerstva financí. Ptali jsme se na odhad nákladů na poskytování záruk 
z programu COVID Plus. Dostali jsme od obou ministerstev informaci o poměru mezi 
fondem na krytí závazků z poskytovaných záruk a celkovým objemem záruk. Tato 
informace není odhadem nákladů; jedná se o poměrový ukazatel, ze kterého nelze 
dovodit výši nákladů na poskytování záruk a neobsahuje faktor rizika plnění 
z poskytnutých záruk, který by měl v nákladech být.  
Žádáme Vás tedy opětovně o poskytnutí čtvrtletních odhadů nákladů na 
poskytování záruk z programu COVID Plus, který má EGAP a.s. povinnost 
poskytovat Ministerstvu průmyslu a obchodu a Ministerstvu financí. Tyto odhady 
nejsou zveřejňovány, ale mají být poskytnuty na žádost dle zákona č. 106/1999 Sb., 
o svobodném přístupu k informacím.  
Žádáme tímto o poskytnutí veškerých čtvrtletních reportů, které Vaše ministerstvo na 
základě odstavce výše obdrželo. 

K Vaší žádosti Vám Ministerstvo financí sděluje, že podle § 5a odst. 2 zákona 
č. 58/1995 Sb., o pojišťování a financování vývozu se státní podporou a o doplnění 
zákona č. 166/1993 Sb., o Nejvyšším kontrolním úřadu, ve znění pozdějších předpisů, 
Exportní pojišťovna vypracovává čtvrtletně odhad očekávané ztráty z poskytování 
záruk a s tím spojený odhad hodnoty poměru mezi fondem na krytí závazků 
z poskytovaných záruk a celkovými přijatými závazky z poskytování záruk pro období 
následujících šesti měsíců, který předkládá Ministerstvu průmyslu a obchodu 
a Ministerstvu financí. 

Z výše uvedeného ustanovení je zřejmé, že Exportní garanční a pojišťovací 
společnost, a.s., (dále jen „EGAP“) má povinnost předkládat Ministerstvu financí odhad 
hodnoty poměru mezi fondem na krytí závazků z poskytovaných záruk a celkovými 
přijatými závazky z poskytování záruk. Jedná se o celkový ukazatel implicitně 

mailto:podatelna@mfcr.cz


Ministerstvo financí, Letenská 15, 118 10, Praha 1 ID datové schránky: xzeaauv 
 e-mail: podatelna@mfcr.cz 

 Telefon: +420 257 041 111 
 Fax: +420 257 042 788 

zahrnující jak výši nákladů, tak i výši výnosů (ztrátu), ve vztahu k výši přijatých závazků 
z poskytování záruk, a poskytující tak komplexní pohled na program COVID Plus. 
Údaje o tomto ukazateli Vám byly poskytnuty dopisem Ministerstva financí ze dne 
5. listopadu 2021, evidovaným pod čj. MF-30795/2021/48-4. 
 
Pokud jde o dotaz na samotné náklady na poskytování záruk v rámci programu COVID 
Plus, jsou (stejně jako výnosy) včetně určitého členění standardně zveřejňovány ve 
výroční zprávě společnosti EGAP, která je veřejně dostupná ve Sbírce listin 
Obchodního rejstříku. 

Pro případné další informace týkající se programu COVID Plus Vám doporučujeme 
obracet se přímo na EGAP, se sídlem Vodičkova 34/701, 111 21 Praha 1, ID datové 
schránky: nqkd2ia. 

 

 

mailto:podatelna@mfcr.cz

